

年齢	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----

[レボセチリジン]	6ヶ月～1歳未満 ザイザルS0.05% ザイザル錠2.5/5mg	1歳～7歳未満 朝食後・寝る前 1回2.5mL	7歳～15歳未満 朝食後・寝る前 1回5mL 朝食後・寝る前 1回2.5mg
------------------	--	----------------------------	--

[フェキソフェナジン]	6ヶ月～2歳未満 アレグラDS5% アレグラ錠30/60mg	2歳～7歳未満 分2 1回0.3g	7歳～12歳未満 分2 1回0.6g 分2 1回30mg	12歳～15歳未満 分2 1回1.2g
(※7歳以上の用量は症状により適宜増減可)				

[モンテルカスト]	キプレス細粒 キプレスチュアブル錠5mg	1歳～6歳未満 寝る前 1回1包	6歳～15歳未満 寝る前 1回5mg
------------------	-------------------------	---------------------	-----------------------

[セチリジン]	ジルテックDS1.25% ジルテック錠5/10mg	2歳～7歳未満 朝食後・寝る前 1回0.2g	7歳～15歳未満 朝食後・寝る前 1回0.4g 朝食後・寝る前 1回5mg
----------------	------------------------------	---------------------------	---

[オロパタジン]	アレロック顆粒0.5% アレロック錠2.5/5mg	2歳～7歳未満 朝食後・寝る前 1回0.5g	7歳～15歳未満 朝・寝る前 1回1g 朝・寝る前 1回5mg
-----------------	------------------------------	---------------------------	---------------------------------------

[ロラタジン]	クラリチンDS1% クラリチン錠10mg	3歳～7歳未満 分1 食後 1回0.5g	7歳～15歳未満 分1 食後 1回1g 分1 食後 1回10mg
----------------	-------------------------	-------------------------	--

[ベポタスチン]	タリオン錠5/10mg	7歳～15歳未満 分2 1回10mg
-----------------	-------------	-----------------------

デザレックス錠5mg	12歳～ 分1 1回5mg
------------	------------------

[プロフェキ]	ディレグラ配合錠	12歳～ 朝夕空腹時 1回2錠
----------------	----------	--------------------

ルパフィン錠10mg	12歳～ 分1 1回10mg ※症状により20mgまで增量可
------------	--------------------------------------

ピラノア錠20mg	小児適応なし
-----------	--------